Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO NQ 1,523, DE 23 DE ABRIL DE 1.973.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS

DE DESAPROPRIAÇÃO, UM IMÔVEtT "RURAL DES
TINADO A CONSTRUÇÃO DE UMA TORRE REPETJ.

DORA DE TELEVISÃO.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso da

atribuição que lhe confere o inciso v do artigo 29, da lei org£

nica e de conformidade com o disposto no artigo 6^ do decreto i

n93.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela lei federal n^.

2.786, de 21 de maio de 1.956, combinado com o disposto no artj_

go 35, do Decreto Federal n^62.504, de 08 de abril de 1.968,

DECRETA:

Art9 12 - £ declarado de utilidade pública, para fins

de desapropriação, l'or necessária a construção de uma torre re

PETIDORA de Televisão, o trecho de terra sita em Linha Santa |

Cruz - João Alves, zona rural do Distrito da sede Municipal, f&

zendo parte de área maior, sem benfeitorias, contendo a área su

perficial de 2.315,22 mq. ou seja, 0,2 ha., dentre área maior ,

de propriedade de oüilo alcides brutscher, confrontando-se, na

frente, lado oeste, na extensão de 23,50 ms. com a estrada ge

ral 5 nos fundos, lado leste, na extensão de 50,00 ms. com terras

do transmitente5 lado norte, na extensão de 62,70 ms., ainda, |

com terras do transmi tentej e, finalmente, lado sul, na extensão

de 70,00 ms. com terras do transmi tente.

Art2 2Q - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

- Gabinete do Prefeito Municipal de Santa |

Cruz do Sul, 23 de abril de 1.973.-

CONFERE COM 0 ORIGINAL

Em 2/5/1.973.-

Secretário Administração

(a). Elemar Gruendling -Prefeito